
令和２年７月１４日 

保護者の皆様 

近畿大学附属中学校 

校長 中川 京一 

 

 

２学期行事予定の変更について 

 

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃は本

校の教育活動に深いご理解と多大なるご協力を賜り感謝申しあげます。 

さて、本年度は新型コロナウイルス感染症による休業や密を避ける配慮、各施設の受け入れ体制の変

化に伴いまして、様々な学校行事が変更・延期、あるいは中止となっております。８月～１２月の行事

につきまして、様々な検討を重ねてまいりましたが、残念ながら、本年度につきましては中止もしくは

内容変更せざるを得ない行事もございます。以下の通りお知らせいたしますので、ご理解とご協力を賜

りますようお願い申し上げます。なお、変更行事日程の詳細につきましては、別紙「8月～12月の行事

予定表」でご確認ください。 

 

・8 月 18 日(火)～22 日(土)の授業は通常授業の予定でしたが第 1限～4限授業とし、午後は 1学期及 

び遠隔授業期間の学習積み残し補充にあてます。 

・文化祭につきましては、密を避ける開催が難しく、従来の形での開催は中止いたします。希望する 

文化部の活動発表につきましては検討してまいります。 

・5月に予定しておりました体育祭を、新型コロナ感染症防止対策を講じて 11月に実施いたします。 

（対策）生徒のみの開催とすることによって生徒席の間隔をとり、応援席での密を避けます。 

密になる・接触する競技（玉入れ・綱引き・棒引き・騎馬戦など）を取りやめます。 

     可能な競技ではチームを分けて（大縄跳び・台風の目など）１回の競技の密を避けます。 

     リレーなど競走種目の出場生徒を増やし、新種目の追加を検討します。 

以 上 

行　事　名 対　象 変　更　・　中　止

７月 近畿大学病院体験実習 ２年生医薬コース 中止

奈良病院看護体験 ３年生医薬コース 中止

エネルギーふしぎ体験 １年生 8月または9月にオンライン実施

生物理工学部実験実習 ２年生アドバンスト 8/24 全校対象オンライン実施

理工学部実験 ３年生プログレス 中止

E-challenge 希望者 中止

オープンスクール ― WEB開催（通常授業）

10月 校外学習 全学年 ９月から移動

文化祭 全学年 中止

体育祭 全学年 ５月から移動

期末試験 全学年 12/5～に変更

球技大会 1・3年生 中止

８月

11月

12月


